REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I QARKUT VLORE

Nr.4/FF Prot Vioré, mé (23 . pY% 2024
VENDIM

Nr._¢ ,daté_26. 3 2024

PER MIRATIMIN E ANEKS - MARREVESHJES MBI INVESTIMET
(TRANSFERTAT) MES KESHILLIT TE QARKUT VLORE DHE BASHKIVE TE
QARKUT

Késhilli i Qarkut Vloré i mbledhur sot mé daté 26.03.2024 n& mbéshtetje t& Ligjit Nr.
139/2015, daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisien Vendore™ i ndryshuar, neni 8 pika 2, &
Vendimit t& Késhillit t& Qarkut Vloré Nr. 16, daté 27.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit 1¢
Késhillit 1 Qarkut Vioré pér vitin 2024*, & Vendimit & Késhillit 1& Qarkut Vloré Nr. 18,
daté& 29.12.2021 “Pér miratimin e Akt — Marréveshjes mbi investimet mes Késhillit 1é Qarkut
Vioré dhe Bashkive té Qarkut” si dhe n& kuad@r t€ realizimit t& investimeve ng& bashkité e
Qarkut Vlor€ parashikuar n& kétg€ buxhet

VENDOSI:

1. Té miratojé Aneks — Marréveshjen mbi investimet (transfertat) mes Késhillit t& Qarkut
Vloré dhe bashkive t& garkut.

2. T€ autorizojé Kryetarin e Késhillit t& Qarkut Vlor# t& nénshkruajé Aneks - Marréveshjen
me Njésité e Qeverisjes Vendore.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Kryetari i Késhillit & Qarkut Vlorg, Sektori i
Financé, Buxhet dhe Shérbimeve, Sektori i Urbanistikés/Zhvillimit & Territorit/Burimeve
Njerézore/ Arsim/Kulturé/Turizém dhe Céshtjeve Sociale.

4. Ky Vendim hyn né fugi sipas nenit 78, pika 3 e Ligjit Nr. 139, dat¢ 17.12.2015 "Pér
Vetégeverisjen Vendore ”, 1 ndryshuar.
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ANEKS - MARREVESHJE
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Nr.___ Prot,daté . 2024 Nr._ Protdat . 2024

Né mbéshtetje t€ marréveshjes s€ bashk&punimit midis Késhillit t€ Qarkut Vleré dhe

Bashkisé Nr. Prot, dat¢ . 2022, né lidhje me investimet g€ do t&
kryhen nga Ké&shilli i Qarkut Vlor# né bashking . kérkesés s& kisaj t&
fundit protokolluar prang€ Ké&shillit t€ Qarkut Vlor€ Nr. Prot, daté

202 pér financimin e projektit " né

vleré sipas preventivit si dhe duke synuar q& kontributi i secilés palé¢ t& mundésojé
pérmirésimin e bashképunimit né territorin respektiv t& njésive vendore t& Qarkut Vloré né
funksion t& pérmirésimit t& investimeve né dobi t& komunitetit lidhet kjo aneks marréveshje si
mé poshté vijon :

KREU I
DISPOZITAT ME KARAKTER TE PERGJIITHSHEM
Neni 1
Q€llimi i Aneks - Marréveshjes

Aneks - Marréveshja ka pér qéllim zhvillimin dhe realizimin e investimit t&
parashikuar né€ buxheti e Ké&shillit t& Qarkut Vlorg pér vitin 2024 n& Bashking

Kjo Aneks - Marréveshje ka pér géllim qé 1@ jeté njé mjet pér realizimin e detyrave
ligjore dhe nénligjore té 1€ dy paléve, n& funksion t& realizimit t& investimit.

Kjo Aneks - Marréveshje ka pér qéllim t€ krijojé kushtet e pérshtatshme pér
bashképunimin ndérmjet dy paléve pér té arritur synimet né funksion t€ realizimit té
investimit.

Neni 2
Objekti i Aneks - Marréveshjes
Objekti i rregullimit juridik né kété kontraté &shté krijimi i t¢ drejtave dhe detyrimeve

ndérmjet subjekteve palé né funksion t& realizimit t€ investimit t& parashikuar nga Késhilli i
Qarkut Vloré pér Bashking né buxhetin e vitit 202 me objekt

»
®

KREUII
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E PALEVE

Neni 3
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Késhilli i Qarkut Vloré dhe Bashkia bien dakord g€ t€ ndihmojné njéra —
tjetrén né zbatimin dhe implementimin e investimit.

Bashkia dhe Késhilli i Qarkut nénshkruajng két& aneks — marréveshje me

afat deri n€ pérfundimin dhe pérmbushjen e ploté t& investimit .

K&shilli i Qarkut merr pérsipér sigurimin e fondeve pér realizimin e ké&tij investimi dhe
transferimin e tyre né llogari t& Bashkisé

Pagesat kundrejt Bashkisé do t& kryhen n€ momentin e parashikimit t&
investimit (procedurés sé& prokurimit) nga ky Autoritet Kontraktor.
Bashkia do t& informoj& Késhillin e Qarkut Vioré lidhur me ecuriné e

realizimit t& kétij investimi, konkretisht me ecuriné e procesit t& prokurimit, lidhjes sé
kontratés si dhe zbatimin e saj.

DISPOZITAT E FUNDIT
Neni 4
Kohgzgjatja, hyrja né fuqi dhe zgjidhja e mosmarréveshjeve
Marréveshja do t€ zgjasé pér njé afat nga lidhja e saj deri né realizimin e ploté t&

investimit.
Kjo aneks - marréveshje mund t& pérmirésohet né ¢do kohé& me vullnetin e liré t& paléve.
Cdo ndryshim i saj do t& b&het n# ményré té shkruar nga palét.
Palét bien dakort q& t& zgjidhin me mirgkuptim cdo problem g& mund t& lindé gjaté kohés s&
zbatimit t€ késaj aneks - marréveshje.

Neni 5

Kopjet ¢ Aneks - Marréveshjes

Kjo Aneks - Marréveshje hartohet né 3 kopje origjinale dhe hyn né fugi né momentin
¢ nénshkrimit nga palét.

PALET NENSHKRUESE
PER BASHKINE PER KESHILLIN E QARKUT VLORE
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